CLÁUSULA QUINTA - PREÇO E AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, OS CRITÉRIOS, A DATA-

BASE E A PERIODICIDADE DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS E OS CRITÉRIOS DE 

ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA ENTRE A DATA DO ADIMPLEMENTO DAS OBRIGAÇÕES E A 

DO EFETIVO PAGAMENTO. (Art. 92, V) 

5.1. Preço 

5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 400.551,91 (quatrocentos mil e quinhentos e 

cinquenta e um reais e noventa e um centavos). 

5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

engenhãriã pãrã execuçã o do projeto de reformã e pinturã externã dã Cã mãrã Municipãl de Cãmpo 
Lãrgo/PR,;  ÁMPÁRO: Pregã o Eletro nico nº 05/2025; PROCESSO DIGITÁL Nº: 75857/2025; 
PROCESSO ÁDMINISTRÁTIVO Nº: 39/2025; VIGE NCIÁ: 02/03/2026 ã  02/07/2026; VÁLOR TOTÁL 
DÁ DESPESÁ REMÁNESCENTE: R$ 400.551,91 (quãtrocentos mil e quinhentos e cinquentã e um reãis 
e noventã e um centãvos); DOTÁÇÁ O ORÇÁMENTÁ RIÁ: 01.001.0001.0031.0001.2001.3.3.90.39.16.00 
(Mãnutençã o e Conservãçã o de Bens Imo veis); CONTRÁTÁNTE: CÁ MÁRÁ MUNICIPÁL DE CÁMPO 
LÁRGO/PR; CONTRÁTÁDO: VÁ CONSTRUÇO ES LTDÁ, CNPJ: 41.418.315/0001-30.